INDICAÇÃO Nº
3854
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine as providências necessárias a fim de que seja implantado um POUPATEMPO MÓVEL na SERRA DA MANTIQUEIRA, para atender a demanda da população da Região.

JUSTIFICATIVA

Os postos POUPATEMPO reúnem vários órgãos e empresas de serviços públicos num único espaço, disponibilizando um vasto rol de serviços que são prestados de forma célere e eficiente, o que proporciona aos cidadãos um atendimento de qualidade com maior economia de recursos e de tempo.

A implantação de um POUPATEMPO MÓVEL na Serra da Mantiqueira beneficiará toda população da região, que compreende inúmeros municípios.   Estima-se que milhares de pessoas desses municípios venham todos os anos para São José dos Campos em busca desses serviços.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 747754 171007 1158